Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan 

pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

3. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai ekrugian yang 

ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp 2.500.000,00 (dua juta 

lima ratus ribu rupiah).38 

Mahkamah Agung melalui Peraturan Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor 

1 Tahun 2024 tentang Pedoman Mengadili Perkara Pidana Berdasarkan Keadilan 

Restoratif juga mengatur terkait dengan mekanisme penanganan perkara pidana 

melalui penerapan konsep keadilan restoratif.

[...]

Perkara Pidana Berdasarkan Keadilan Restoratif. 

pidana.40 Hakim dapat menerapkan pedoman mengadili perkara pidana berdasarkan 

prinsip keadilan restoratif apabila: 

1. Tindak pidana yang dilakukan merupakan tindak pidana ringan atau kerugian 

korban bernilai tidak lebih dari Rp 2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu 

rupiah) atau tidak lebih dari upah minimum provinsi setempat; 

2. Tindak pidana merupakan delik aduan; 

3. Tindak pidana dengan ancaman hukuman maksimal 5 (lima) tahun penjara 

dalam salah satu dakwaan, termasuk tindak pidana jinayat menurut qanun;